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Nede i Mormors skov er der et helt samfund af alfer, som vi 

mennesker ikke kan se med det blotte øje.   

 

Denne lille historie handler om den lille begynderalf der hedder 

Rosaline .( Hun har fået sit navn efter den farve  hendes Alfestøv har 

når det falder på skovens blade og blomster). 

 

Lige for tiden flyver hun rundt og er lidt ked af det fordi hendes ene 

vinge er syg. Derfor skal hun i en lang periode have den i skinne, 

så den kan få ro til at vokse sig stor og flot ligesom de andre alfers.  



 

Hun har spurgt både Fru Pindsvin og Hr Solsort om de tror at hun 

nu vil blive til grin og udstødt af sine alfeveninder, men de er ikke i 

stand til at svare hende, for i dyre-verdenen gør man ikke sådanne 

ting, der må man bare leve med det udseende man nu engang har fået 

tildelt. Selv hendes bedste ven, Rødhalsen måtte skuffe hende. 

 

Som en sidste udvej spurgte hun Overalfen, den ældre og trinde alf, 

som  ikke flyver så let som i hendes unge dage, men har mange års 

erfaring med livet, og derfor ved alt hvad der er værd at vide og tillige 

vil gøre alt for at de små begyndere skal  føle sig trygge og glade i 

skoven. 

 

Det var godt den lille alf gjorde det, for Overalfen fortalte hende, at 

selvom Rosaline kommer til at syne - og føle sig anderledes i en 

periode, vil hun til gengæld bagefter kunne flyve rundt med vinger 

der,  om muligt, er endnu smukkere og kønnere end nogen andre 

alfers 

 

Den kloge og milde Overalf holdt  et hemmeligt aftenmøde under et 

skæppeblad med de andre små begynderalfer, hvor hun fortalte dem 

om Rosalines situation, og at hun var ked af det. 

 

Det forstod de da sagtens, så de lovede højtideligt – mens de udførte 

det hemmelige ritual, som består i samtidig at drysse støv  på et 

skæppeblad - ikke at drille hende.  

(Måske var de endda en anelse misundelige, for hvem vil ikke gerne 

vokse op med skovens smukkeste vinger?)  

 

Rosalines fuglevenner i skoven kom og lovede at give hende en 

flyvetur så tit de kunne, og SÅ kan det nok være hun fik tørret tårerne 

bort. 

Selv de store stolte svaner ude fra havet lovede en sejltur, og det er der 

ikke nogen andre der før har fået tilbudt. 

 



 
 

 

  
SNIP SNAP SNUDE – Så er den historie ude! 



 

 

 


